
 

 

„ŠUMAVÁČEK“ 
 

… miničasopis naší školky 

prosinec/2019 

 

MŠ Strakonice, 

Šumavská 264 

 

www.ms-sumavska.strakonice.eu 

 reditel@ms-sumavska.strakonice.eu 

 

mailto:nada.tesarova@ms-sumavska.strakonice.eu


Prosinec je měsíc ticha, klidným teplem lásky dýchá. Dny jsou kratší víc a víc…… 

S adventním obdobím přichází i další vydání našeho miničasopisu Šumaváček. 

Advent je čas tajemství, setkávání se s přáteli a je plný příprav na Štědrý den. 

Přejeme vám klidné prožití adventu, vánočních svátků a do nového roku 2020 

hodně štěstí, zdraví a splněných přání. 

     Zaměstnanci MŠ Šumavská 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Předškolní akademie – Dobrodružné výpravy do hlubin 

strakonického hradu 

 

Předškoláci MŠ Šumavská se v průběhu měsíce října zúčastnili předškolní 

akademie – „Dobrodružné výpravy do hlubin strakonického hradu“, kterou pro 

mateřské školy připravilo Muzeum středního Pootaví ve Strakonicích. 

Interaktivní formou výuky děti načerpaly velké množství informací v relativně 

krátkém čase. Protože je nyní strakonické muzeum v rekonstrukci, proběhlo 

všech pět setkání v prostorách mateřské školy.  

 

Děti se během prvního setkání seznámily s historickými postavami města 

Strakonice, naučily se rozeznávat rodové a řádové erby, které se pojí se 

Strakonicemi, a na závěr nás přišla navštívit bílá paní Perchta, která dětem 

navařila medovou kaši.  

 

Na druhém setkání nás čekala cesta do pravěku, na které jsme postupně potkali 

dinosaury a pravěké lidi. Děti postupně odhalily rozdíly mezi pravěkými a 

současnými lidmi, seznámily se s kulturou a s každodenním životem pravěkých 

lidí. Také si mohly vyzkoušet práci archeologa a tím se seznámily s další 

osobností Strakonic, archeologem Bedřichem Dubským.   

 

Tématem třetího setkání bylo loutkářství a divadlo, jehož cílem bylo seznámit 

děti s loutkami Spejbla a Hurvínka a s jejich tvůrcem Josefem Skupou, dále pak 

s historií divadla. Naučili jsme se také rozeznávat druhy loutek a jednu loutku si 

pak každý sám vyrobil. 

 

 

 

 

 



Na čtvrtém setkání na nás čekaly dudy a další hudební nástroje, které patří 

k dudácké muzice. Děti se seznámily s osobností Josefa Režného, která se váže 

ke Strakonicím i k dudám, a také s postavami Švandy Dudáka a Dorotky z 

divadelní hry Strakonický dudák aneb Hody divých žen. 

 

Poslední setkání bylo opakováním všech předešlých témat, děti nás velmi 

potěšily, kolik informací si pamatují. Velkým překvapením pro nás byla návštěva 

čarodějnice Elvíry, která žije na strakonickém hradě. Čarodějnice nám 

předvedla některá ze svých kouzel a každé z dětí od ní dostalo drobný dáreček. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Prosinec v naší školce 

Předškoláci ze třídy Oskárků vystoupili s pásmem podzimních a zimních 

básniček a písniček pro dědečky a babičky z Domova seniorů Rybniční a Lidická, 

z Domu klidného stáří sv. Anny v Sousedovicích a z Jednoty Volyně. 

Děti ze všech tříd na zahradě mateřské školy ozdobily „Mikulášskou břízu“. 

„Mikulášská nadílka“ se konala hned následující den. 

Divadlo Zvoneček nás před koncem roku navštívilo se svou vánoční pohádkou. 

Předškoláci se zúčastnili vánočních kreativních dílniček, které pořádalo 

Muzeum středního Pootaví ve Strakonicích. V rámci kreativních dílniček jsme 

navštívili také výstavu „Bílé Vánoce“, která je v prostorách černé kuchyně. 

A v posledním adventním týdnu shlédnou Motýlci, Včeličky, Sluníčka a Oskárci 

program „Tři bratři“ v podání studentů Gymnázia Strakonice.  

 

 

 



 

Výtvarná soutěž hokejového klubu Strakonice 

 

Hokejový klub HC Strakonice vymyslel pro kolektivy předškoláků ze 

strakonických mateřských školek výtvarnou soutěž. Tématem byl hokejista, 

zpracování pak bylo zcela volné. Z naší školky se zapojily do soutěže dvě třídy, 

třída Oskárků a Sluníček. Odměnou za výtvarnou práci byly výborné dorty, který 

do naší školky přivezli zástupci HC Strakonice. Všechna výtvarná díla jsou 

k vidění na zimním stadionu, kde je z nich vytvořena veřejně dostupná výstava. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Vánoční 
 

 

Všude voní cukroví, 
co dnes bude, kdo to ví? 
Přilepšíme zvířátkům, 
dáme chleba jehňátkům. 
 
Slepičkám i kohoutkovi, 
drobím koláč jablkový. 
Pejsek dostal novou kost, 
kočka hračku pro radost. 
 
Maminka nám kapra smaží, 
polévku z ryb v hrnci vaří. 
Každý touží drobátko, 
vidět zlaté prasátko. 
 
Oblečem se svátečně, 
kdy už přijde, konečně? 
Dneska večer zajde k nám, 
je moc hodný, já ho znám! 
 
Svítí do tmy stromeček, 
když zazvoní zvoneček. 
Vánoce jsou krásné svátky, 
vracejí nás v čase zpátky! 

 

 

 

 

 



 

 

 

Bludiště rybička 

 


